
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00064/2014 (SRP)

Às 17:01 horas do dia 19 de agosto de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 00200019995/2013-, Pregão nº 00064/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 743.360,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Itens do grupo: 

1 - Buffet 

2 - Buffet 

3 - Buffet 

4 - Buffet 

5 - Buffet 

6 - Buffet 

7 - Buffet 

8 - Buffet 

9 - Buffet 

10 - Buffet 

11 - Buffet 

12 - Buffet 

13 - Buffet 

14 - Buffet 

15 - Buffet 

16 - Buffet 

17 - Buffet 

18 - Buffet 

19 - Buffet 

20 - Buffet 

21 - Buffet 

22 - Buffet 

23 - Buffet 

24 - Buffet 

25 - Buffet 

Página 1 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=496367&co_no_uasg=2...



26 - Buffet 

27 - Buffet 

28 - Buffet 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Café da manhã p/ até 14 pessoas, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 360,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa s/ bebida alcoólica p/ até 14 pessoas, Conforme 
edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 1.600,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa s/ bebida alcoólica p/ 15 a 34 pessoas, conforme 
edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 4.800,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Página 2 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=496367&co_no_uasg=2...



Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa s/ bebida alcoólica p/ 35 a 54 pessoas, conforme 
edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 8.800,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa s/ bebida alcoólica p/ 55 a 74 pessoas, conforme 
edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 12.800,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa s/ bebida alcoólica p/ 75 a 114 pessoas, Conforme 
edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 18.800,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 

Página 3 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=496367&co_no_uasg=2...



Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa c/ bebida alcoólica p/ até 14 pessoas, conforme 
edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 1.600,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa c/ bebida alcoólica p/ 15 a 34 pessoas
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 4.800,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa c/ bebida alcoólica p/ 35 a 54 pessoas, conforme 
edital
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 8.800,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa c/ bebida alcoólica p/ 55 a 74 pessoas, conforme 
edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 

Página 4 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=496367&co_no_uasg=2...



Valor estimado: R$ 9.280,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar à francesa c/ bebida alcoólica p/ 75 a 114 pessoas, conforme 
edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 18.800,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 19/08/2014 
17:01:47

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar-buffet s/ bebida alcoólica p/ 35 a 54 pessoas, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 6.600,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:48

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 13 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Almoço ou jantar-buffet s/ bebida alcoólica p/ 55 a 74 pessoas, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 9.600,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

-

Página 5 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=496367&co_no_uasg=2...



Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:48

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 14 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 

Descrição Complementar: Almoço ou jantar-buffet c/ bebida alcoólica p/ 55 a 74 pessoas, conforme edital

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 

Valor estimado: R$ 11.520,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:48

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 15 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 

Descrição Complementar: Almoço ou jantar-buffet c/ bebida alcoólica p/ 75 a 114 pessoas, conforme 
edital.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 

Valor estimado: R$ 16.920,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:48

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 16 - GRUPO 1 

Descrição: Buffet 

Descrição Complementar: Almoço ou jantar-buffet c/ bebida alcoólica p/ 115 a 150 pessoas, conforme 
edital.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 

Valor estimado: R$ 23.760,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 

Página 6 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=496367&co_no_uasg=2...



19/08/2014 
17:01:48

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 17 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 

Descrição Complementar: Serviço p/ pessoal de apoio p/ até 34 pessoas, conforme edital.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 

Valor estimado: R$ 2.440,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:48

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 18 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 

Descrição Complementar: Coquetel s/ bebida alcoólica p/ 35 a 54 pessoas, conforme edital.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 

Valor estimado: R$ 4.400,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:48

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 19 - GRUPO 1 
Descrição: Buffet 

Descrição Complementar: Coquetel s/ bebida alcoólica p/ 55 a 74 pessoas, conforme edital.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 

Valor estimado: R$ 6.400,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

14/08/2014 
16:42:43

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que 
todas as empresas participantes do certame foram 
desclassificadas/inabilitadas, o Pregão Eletrônico nº 

064/2014 foi declarado FRACASSADO.

Homologado 
19/08/2014 
17:01:48

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Qtde Total de Registros: 29 Página: 1 de 2

Página 7 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=496367&co_no_uasg=2...



Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

Página 8 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=496367&co_no_uasg=2...


